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Teckenordbok klar före sommaren 
 Många har efterfrågat ett teckenlexikon som kan användas av dem 
som vill lära sig tss, tecken som stöd. hrf och vis, Vuxendöva i Sveri-
ge, har fått bidrag från Allmänna arvsfonden för att ta fram ett sådant 
lexikon och det har  gjorts i samarbete med sdr, Sveriges Dövas Riksför-
bund. Före sommaren ska det finnas klart och det kan då beställas från 
Läromedia i Örebro och kommer att kosta 250 kronor.

– Det  är i första hand tänkt för tss, men kan även användas som teck-
enspråkslexikon. Tecknen är desamma, men teckenspråket är ett språk 
med egen ordföljd, vissa specialtecken och egen gram-
matik. Men vi har inte med något av det utan hänvisar till 
teckenspråks material, säger Kerstin Linde som varit 
hrfs representant i den arbetsgrupp som har tagit fram 
lexikonet.

Det kommer att heta "Teckenlexikon – 1 650* tecken 
för tss och teckenspråk" (*det exakta antalet tecken var 
ännu inte klart vid Auris pressläggning). Lexikonet kom-
mer att omfatta ungefär 3 000 svenska ord och omkring
1 650 tecken eftersom vissa tecken kan motsvara flera ord. Lexikonet 
blir i a4-format och kommer att ha ett ämnesregister med orden uppde-
lade efter ämne samt ett register a-ö. ●

Tinnitusjouren avvecklas
Förbundsstyrelsen har beslutat att avveckla tinnitusjouren. hrfs tinni-
tusjour introducerades inför Tinnitusåret 1999 och har bemannats av 
ideellt arbetande personer som själva har erfarenhet av tinnitus. 2005 
beslutades att jouren skulle vara en backup till Hörsellinjen. 

Under förra året minskade antalet samtal till jouren och  den trenden 
har fortsatt även i början av 2006, i  februari var snittet 1,7 samtal per 
jourkväll.  

Med anledning av detta har förbundsstyrelsen beslutat att Tinnitus-
jouren avvecklas från 1 april 2006.  ●

Murbräckan verktyg för tillgänglighet
hrf har gett ut ett nytt kunskapsmaterial om 
tillgänglighet, Murbräckan. Den innehåller 50 
sidor tips, råd, information och lagtexter kring 
tillgänglighet. Bland annat hur man skapar en 
god ljudmiljö, hur en teleslinga fungerar, rät-
tigheter vid tolkbeställning, ”Lilla tillgänglig-
hetsguiden” med mera. ●

Beställning av HRFs årsrapport
”Det går väl ganska bra?”, hrfs årsrapport 2006 är, den femte årsrap-
porten. Varje hrf-distrikt och förening får tio exemplar gratis, därefter 
kostar den 25 kronor per exemplar att beställa. Det går också att ladda 
ned årsapporten som pdf-fil från hrfs hemsida www.hrf.se. ●

JP vald till ordförande i IFHOH
Jan-Peter Strömgren har valts till ordförande i ifhoh, den internatio-
nella sammanslutningen för hörselskadeorganisationer. Det skedde 
vid kongressen i Dubrovnik sista helgen i april. 

– Jag hoppas att kunna bidra till att hörselfrågorna får en större plats 
internationellt. ifhoh är en organisation som inte har några ”jätte-
muskler”, jag tycker att de föhållandevis förmögna hörapparattillver-
karna kunde bistå på ett bättre sätt så att vi kan göra mer än i dag.

–  En annan viktig fråga är bistånd och att utvecklingsländer får hjälp 
att bygga upp en hörselvård, hrfs projekt i Laos är ett bra exempel. ●

ledaren
Jan-Peter Strömgren
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Nu ska det bli fart?
SOCIALMINISTER BERIT ANDNOR invigde högtidligen 
den nya myndigheten Handisam. Några veckor tidi-
gare hade samma minister bjudit in till ett seminari-
um där Socialdepartementet redovisade läget för 
genomförandet av den nationella handlingsplanen för 
ett tillgängligt samhälle.

Budskapet från Berit Andnor vid båda dessa tillfäl-
len var att nu är det hög tid att det blir fart på arbetet. 
Socialministern är väl medveten om att en samlad 
handikapprörelse är mycket missnöjd med att så lite 
har gjorts i förhållande till ambitionerna. Hon menar 
samtidigt att mycket mer har gjorts än vad vi kanske 
ser men medger också att det mesta och kanske det 
viktigaste är ogjort.

Men nu ska det alltså bli ändring. Med uppfölj-
ningsrapporten som grund och den nya myndigheten 
Handisam som redskap ska farten och kraften i 
tillgänglighetsarbetet inom den statliga sektorn 
förändras. En av mina kolleger, en annan förbunds-
ordförande, sa mycket kraftfullt att hon och hennes 
förbund har tappat förtroendet för samhällets vilja 
att verkligen åstadkomma det som man uttrycker i 
tjusiga rapporter och handlingsplaner. Jag och hrf
delar denna uppfattning.

Ungefär samtidigt som regeringen presenterar de 
bristande resultaten av handlingsplanen så presente-
rar regeringen genom kulturministern Leif Pagrot-
sky sina förslag utifrån publicservice-
utredningens förslag. Döm om min 
förvåning när kravet på svts textning 
endast höjs från 50 procent till 65 pro-
cent. Varför inte lägga kravet 100 procent 
till år 2010 så att regeringen uppfyllt 
det man säger att man vill uppnå 
med handlingsplanen; alltså full till-
gänglighet till detta år. Kravet mot 
tv4 är att alla program ska textas. Be-
handlas bolagen olika? Hur fungerar 
kommunikationen inom regeringen?

Jag hoppas verkligen att social-
ministerns löfte om att det nu ska bli 
fart på förändringsarbetet kommer att 
innebära att den generella tillgänglig-
heten för hörselskadade blir verklighet 
redan 2010. 

Det vore lämpligt att börja i de verk-
samheter, exempelvis Sveriges Televi-
sion, där regering och riksdag själva kan 
bestämma villkoren.
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Kerstin 
Linde.


